27.02.2020 г. № 4/52-дмо

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
«Об утверждении размера должностного оклада главы муниципального образования «Нельхай»

В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019 года № 486-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь частью 2 статьи 53, 136 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нельхай», Дума муниципального образования «Нельхай»:
РЕШИЛА:

1. Установить главе муниципального образования «Нельхай»

- должностной оклад в размере 8594,0 руб.;

- ежемесячное денежное поощрение в размере 34325,87 руб.;

2. Признать утратившим силу Решение Думы МО «Нельхай» от 26.03.2009г. № 2/16-дмо (с измен. от 09.03.2010г. № 2/56-дмо, от 27.01.2012г. № 2/114-дмо, от 29.08.2012г. № 2/132-дмо, от 22.03.2013г. № 2/150-дмо, от 24.01.2017г. № 3/110-дмо, от 04.10.2019г. № 4/29-дмо, от 30.12.2019 г. № 4/40-дмо) «Об утверждении размера должностного оклада главы муниципального образования «Нельхай».

3. Опубликовать данное решение в печатном издании «Нельхайский вестник», разместить и на официальном сайте муниципального образования «Нельхай» в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01. 2020 г.
Председатель Думы
Глава МО «Нельхай»

О.Н. Егорова